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YORKTON, SASKKONVENCIÓCSAK EGY KÖNNYET... Az angol sajtó tudód limai alapján
As 1980 Junlus 30.-án Winni­

pegen tartandó konvenció tárgy 
sorozata:

ibap jelentettük, bog;Nem kérünk egyebet május utolsó vasárnapján, csak egy 
Monyét, csak egy sztvbdl jövő fohászt, csak egy őszinte sóhaj­
tást azokért, akik örökre elmentek, hogy soha többé viasza ne 
•érjenek a csatamezükről. Május utolsó vasárnapján, amikor a 
fcet.hn.. Amerika Decoration Day néven ünnepli hőseit, a kicsi­
re csonkított Magyarország fial az egész világon gyászünnepet 

a hősi halált halt magyar fiuk emlékezetére. Mert négy 
éven át küzdhetiek a világ nemzetei nagyhatalmi cé­

loktól vezérelve, hajthatta császári vagy hadvezért önkény, a- 
vagy titkolt nagyravágyóé a vágóhídra az embermilMkat; azok, 
akik ott maradtak a sabáci, galíciai, doberdói és piavei halál- 
mezőkön — azok mindig közel fognak állanl a szivünkhöz.

Harsányt Jósáét honfitársunkat Bre-
állonáa mellett elütik te a vo 

nat ás áletveaaflyee sérülésekkel aaál1. Elnöki megnyitó.
2. Igazolóbtzottság választása 

a megbízó levelek felülrizsgálá-
Utották a yorktonl kórházba. Legna-
zyobb örümünkre azóta már kaptnak 
egy levelet Is 
fitársanktól. amelyben jelzi, hogy sá­

sára. Járt boa
8. Pénztári jelentés.
4. Számvizsgáló bizottság vá volt olyan súlyos, amany- 

a pénztári jelentés felül ayiben csak hal kesének kát ujját vág
vizsgálatára.

6. A Közp. Int. Biz. évi Je­
lentése.

ták le a kerekek a már annyira Jól 
érti magát, hogy el Is hagyhatja a 
kórházat.

Még ha nem is vesszük számításba azt, hogy a magyar 
nemzet valahogyan úgy került a világháborúba, mint annakide­
jén Pilátus a Krédóba — azzal a különbséggel, hogy ártatlanul
— akkor Is azt kell megfontolnunk, hogy azok, akik meghal- ? A központi Int Bizottság 
tak rokonainkért, barátainkért, az aggokért, az asszonyokért és a régzére a felment.
a gyermekekért, sót nem egy esetben egyenesen érettünk áldoz- vgny megadága 
ták fel életüket Akárhogy is Ítéljük meg a háború tnditóokalt, g A tisztikar lemondása, kor- 
a diplomácia ée milltarlzmus elvi csetepatéját, azt meg kell ▼é5’\e|nök és Jegyző választása 
re értenünk, hogy a magyar embert egy gondolat lelkesítette: ; g A tort(>m4nyl 8zervezkedés 
megvédeni az országot, a hazát, a régi korok nagyságáról kapcgolatoa alap8zabály mó„
sélő szülőföldet, az otthont és a benne félő aggódással meghúzó- dogltAs letárgyalása 
dó kedveseket. 10. A megtartandó válasz tá-

Amikor tehát a magyar katona hősiesen megállta a he- gok előkészítésére jelölő blzott- 
fyét ott, ahol slketltőn bőgtek a gránátok, nyögött a véres föld, gig kiküldése. 
mintha gyomrát rágnák, mikor a pokolnak égő torka tárult, vér 
esurgott a földön, vér csurgott a fákról, mikor rongy-sátor nyö- 
szörgött a szélben s haló honvéd sóhaja szállott az ég felé: fiam 
... feleségem .amint azt a szibériai fagyos földben pihe­
nő Gyón! Géza irta Przemlslböl — amikor tehát a magyar -kato­
na megállta a helyét és feláldozta életét annak ellenére, hogy 
közvetlenül talán nem is a saját faluját védte, akkor halkuljon el 
a társadalomtudomány minden szocialista vagy kommunista 
bölcseletével és vegyük le kanadai esö-hó-széltől megrongyoso- 
dott kalpagunkat a magyar hősi halottak ,emléke előtt.

6. A biztosítási osztály veze­
tőjével kötött szerződés tárgya- !
lása. MULATSÁGOK NAPTARA

A Társaskör május 24.-őre terve­
sett társasvacsorája a kőibe Jött aka 
dályok miatt egyelőre elmarad.

Nyári piknikek. As Egyletközlbi- 
sottság április 23.-án tartott ülésén 
némi módosítást esxkösölt a piknikek 
beosstása körül. Eszerint a végleges 
beosztás a kővetkező:

Junlus 1-én a Szent István Első Ma 
gyár Király Betegsegélyzó Egylet. 

Junlus 15.-án, a Társaskör.11. Választások.
12. Indítványok. Június 29.-én Magyar Nap, vala­

mennyi egyház és egylet bevonásával. 

Július 13.-án, a Kathollkus Egyház 
Jullue 27.-én, a Református Egy-

Mi is ajánljuk önnek 
' * hogy

HASZNÁLJON

STOCKHOLM, SASK

Horváth Ida testvért, a Szo­
ciális Testvérek stockholmi rend 
házának áldott lelkű főnöknő­
jét súlyos gyász érte, amikor é- 
desanyja Horváth Ignácné Szék 

És hogy mennyire általános kívánság volt a hazáért el- szárdon hosszú szenvedés után 
hunyt magyar katonák emlékének megölése, azt ml sem mu- elhunyt.
tatja világosabban, minthogy az Óhaza népképviseleti törvény- A Szociális Testvérek értékes 
hozásának ezen Intézkedését még ott Is önkéntesen be tartják, és önfeláldozó munkálkodásáért 
ahol nincs magyar bíróság, közigazgatás és karhatalom. A ma- hálás stockholmi magyarok siet 
gyár népnek a természete Is megkívánja azt, hogy megemlékez- tek részvétükkel vlgasztanl Ida 
zünk azokról, akik többet adtak a magyarságuknak, mint bár- testvért, aki ezúton Is köszöni 
melyikünk, aki élve megmenekült a háborús pokolból. Május az iránta nyilvánított szeretettel 
utolsó vasárnapján nemcsak a megcsonkított magyar föld há- jes figyelmet, 
tán kondulnak meg a templomok harangjai, hanem minden ma-1 
gyár hit- és egyházközség megemlékezik erről a napról Isten-1 
tiszteletében. ‘ **

biz.
Augusztus 10 és 24.-én a Nőszövet­

ség és Sport Klub egy más közti meg 
állapod ás szerint.

Rossz Idő esetén az elmaradó ptk 
nlk a rá következő vasárnap tartatlk

I

NESTtFSSzerkesztői üzenetek
TÖBBEKNEK: — Alberta úgyne­

vezett Peace Rlver Distrlctje, amely 
elsőrangú talajáról híres, egyúttal a 
legészakibb és leghidegebb olyan te 
rülete Kanadának, ahol gabonaterme­
lés sikerrel űzhető. A préritartomá 
nyok déli részein tapasztalt nyarak­
nál is rövidebb termelési Időszak el­
lenére már több esetben a Peace RÍ 
ver kerületben termelt gabona vitte 
el az első dijat a chicagói világkiállí­
táson, azonban a termés legnagyobb 
része inkább zab, árpa és rozsból áll, 
míg ar öít működő elevátorok kőny- 

jus 10.-én jól sikerült táncmulatságot vei szerint a búza csupán mintegy 
rendezett, mely alkalommal a reginai egy harmadát teszi ki az össztermés- 
magyar közönségnek ismét élvezetes 
mulatságban volt része. Igaz, hogy a 
kanadai törvények értelmében, csak 
12 óráig tarthatott a mulatság, de az 
örökké figyelmes és tapintatos sport 
fiuk gondoskodtak arról, hogy a ven­
dégek ezen idő alatt la jól érezzék ma 
Kukat. Tóth Lajos zenekara esolgál- 
tatta a talpalá valókat és meg kell em 
íitenünk Brath Imre rendező ön felál-

KANNÁS TEJET
WINNIPEG. Mán. mert ebben a tápszerben a 

valódi óhazai minőség utol­

só cseppjét Is élvezheti, a- 

kárcsak otthon. — A Neetle 

Apazergyir máé gyártmányait 

át a különösen elterjedt 

VIKING MILK MAID tán 

szert ugyanabban a minőség­

ben ás csomagolásban kap­

hatja Itt la akár csak Magyar 

országon.

De talán még ennél Is többet Jelent az, hogy május utol- Csuk Lőrincet neje május 
aó vasárnapján nemcsak az egyházi és hivatalos körök, nem-1 g_4n egy egészséges fiúgyermek 
csak a magyar templomok és gócpontok közelében lakók, hanem 
úgyszólván kivétel nélkül mindenegyes magyar hacsak egy pil­
lanatra is magába száll a hősi halottak emlékezetére. Ez pedig 
nagy erkölcsi erő, amely összedobbantja még a megátalkodott 
ellenségeket Is és a gyászoló könnycseppek nyomában megelé­
gedéssel aranyozza be a sziveket. Május utolsó vasárnapján 
tehát Ismét megérti egymást a magyar az egész földkerekségen;
Európában éppenugy, mint az északi szél futta Peace Rlver völ­
gyétől egészen le az argentínai pampákig ájtatos, meleg érzés­
sel gondolunk mindazokra, akik — mint Petőfi mondotta — ott 
haltak el a harc mezején, ott folyt ki ifjúi vérük a szivükből, aj­
kuk végszavát elnyelte a trombita hangja, az ágyudörej; holt­
testükön át fújó paripák száguldottak a kivívott diadalra és ott 
hagyták őket össze tiporva ...

kel ajándékozta meg. Egészsé­
get és sok szerencsét kívánunk

REGINA, Sask.
A Reginai Magyar Sport Club mi­

nek. A Peace Rlver kerület Jó ho- 
mesteadjei, azaz ingyenes kormány- 
földjei ma már csak a vasútvonaltól 
messze kaphatók a eteknek a legna­
gyobb réase is sűrű nyárfaerdővel 
van borítva. A Peace River kerület­
be Edmontonból a kőt vasúttársaság 
kezelésében levő vasútvonalon lehet 
több, mint háromszáz mérföldet uta­
lás után eljutni.

A legmodernebbül felszerelt Neetle gyár látja el a világot a legtöbb áe 
legjobb kannáé tejtermékkel — követeljen tehát valódi óhazai minősé­

gű Neetle árut — ne fogadjon el máetlNe adjon hát egyikünk sem többet csak egy könnycsep­
pet a májusutójal vasárnap reggelen. De ezt adja meg minden 
magyar! Mert ha más nem, a világon szerteszétszórt tizenhárom- 
millió egy-egy kőnycsepjéből olyan ellenállhatatlan Niagarává 
dagad a Trianon-ellenes elkeseredés, amely el fogja söpörni a 
gúny határokat. És azok a magyar hősök, akik nem futamod- 
tak meg a “győztes” csehek és olihok elől, akik odafeküdtek az 
orosz gőzhenger én as olasz sziklák alá, hogy megvédjék az ott- 
honmaradtakat, csak akkor fognak megnyugodni sírokban, ha 
* világ magyarjainak májusvégi Imádságából összegyűlik any- 
nyt elszánt tiniakarás, amely egy szép napon méltóképen tudja 
majd megünnepelni a magyar hősi halottak emlékét. Azon a 
napon nem kérünk többet, csak egy örömkönnyet minden ma­
gyartól ...

doző munkáját Íz.
Május 11.-én megtartott gyűlésen 

Is szép számmal Jelentek meg ven­
dégek, akik szintén bizonyságot te­
hetnek a Club és tisztikarának pontos 
és önzetlen munkájáról.

A vezetőség kért a magyarság to­
vábbi pártfogását.

NINCSEN TÖBBÉEBKOVŐ
EGYETLEN EGY MEGELÉGEDETLEN

MAGYAR HONFITÁRS
SEM KANADABAN, SEM AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBAN 

MIÓTA

Ifj. Farkas Imrééktől kapott érte­
süléseink alapján közöljük, hogy Mrs. 
Farkai fivére, .az egész nyugatkinada- 
szerte Ízmert Rajcs Bácsi fia Rajcs 
Fernec Ttírlock kaliforniai bankhlva- 
talnok a közelmúltban tartott eskü­
vőjét Delta Idillin Stengulst-el. Es­
küvő után a fiatal pár egy havi náax 
útra ment • ezalatt Oregon é» Wash­
ington államok festői vidékét járják 
be automobilon.

Kaufman State BankHermáim Adolf jegyző.
OLY

LELKIISMERETESEN
GARANTÁLTAN

ELŐNYÖSEN
PONTOSAN

OLCSÓN

B. P. B.
A Reginai Magyar Betegsegélyaö

Egylet a Sport Clubbal közösen

FELHÍVÁS! bet este magyar estét rendes 731 vi­
torla A ve. alatti román hallban. Te­
rített asztal, hűsítő italok, jó 
magyar vígjátékok várják a közönsé­
get. A színdarabokról a sportunk

válla Ja a kivándorolt magyar honfitársak óhazai pénz átutalásait 
ARAINK BESZELNEK ÖNMAGUKÉRT

n.zöA Kanadai Magyar Szövetség Központi Intéző Bizottságá­
nak folyó hó 15.-én tartott üléséből kifolyólag felkéretnek mind­
azok a kanadai magyar hit- és egyházközségek, egyesületek, 
társulatok, betegsegéiyzők és egyéb szervezetek, amelyek a 

csatlakos ni kívánnak, hogy meghízottjukat as 
1980 éri junlus 80.-án. Winnipegen (Main St. 544) tartandó 
konvencióra kiküldeni szíveskedjenek'

A megbízott részére kérünk szabályszerű megbízólevelet 
kiállttá ni, amelyet az elnök » egy tisztviselő Ír alá a ha van pe- 
esétjök. azzal ellátják.

Az alapító tagok 
Felhívjuk a magyarság figyelmét az idei konvenció, a tér- 

venatt tartományonként! átszervezés alapvető munkájának ki-

116-Íz postán 50c táviratilag 
7Öe 1.44

tOtg 90c I.ÉSRUMANIABAN ÚJABB 
HARAMIABANDA MŰKÖDIK
Ploesti közelében a rendőrség 

elfogta egy rablóbanda vezérét, 
aki történetesen RajaGrappina 
asszony volt. Kiderült, hogy a 
román vasutak ellen újabban 
elkövetett sorozatos bombame­
rényletnek is ő volt az értelmi 
szerzője.

»tg si.ee 1.75deákodnak. Utána tánc reggelig. 70-ig l.M l.Mleotg
100 doháron felöl másfél százalék, vagyis száz dolláronként $1,50 

Az árak Egyesült Államokbeli dollárokban értotódnak! 
Elvállalunk takarékbetéteket kamatozásra ée pedig felmondás 
nélküli betétekre 3%, négy hónapi felmondásra *%, garantált 

Jetaélóglevelek után 5% kamatot fizetünk!

l.M l.Melvárt a
RENDEZŐSÉG. ,

Wollner Imre, aki a reginai Seb tv
cég magyar osztályának vett 

az almait három óv alatt vezetője, To 
rostéba köttönött ön mintán

KAUFMAN STATE BANK
1M—1M N. LA BALL! ST.
Vagyon 11.500.

ivazati joggal bírnak. CHICAOO I L L. 
.00 dollár A legnagyobb chicagói magyar 

A kanadai ée amerikai magyarok közmegelégedése a ml
volt

al-
LEGJOBB AJÁNLÓLEVELÜNK!ásottal köszöni a 

pártfogását.
t
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MILK

ÍHESTLÉ’S

KANADAI MAOVAR IZtVETIIt

Biztositó osztálya
elónySa óa Jutányos biztosítást ée hstogaigllyzáat nyújt tagjainak

Betegaegélyzóere ás <letbiztosításra vonat kosó bármilyenn felvtiUoat- 
KőtpoEti íra­tásért vagy tanácsért forduljon bizalommal a Szövetség

dójához vagy bármelyik helyi i:

HELYI MEGBÍZOTTAK:
CALGARY, ALTA. 
Jósika Miklós 
310—Sth Street West.

PLUNKETT, SASK. 
Farkas Albert

LETHBRIDGE, ALTA. 
Géczy Pál

YORKTON, SAOK.
Konyha Ferenc 
Boa: 514.

WAKAW, SASK.
Flrnolez Ede 
Boa: 00

WINNIPEG, MÁN.
Fluoré Rudolf
202 Austin St. Telefon: 01 530

P.O. Hardieville, Alti.
KIPLING, SASK. 
Szakács Gábor 
Box: 1M I
PRINCE ALBERT, SASK. 
özlrákl István
454—öth Street West.

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG BIZTOSÍTÓ OSZTÁLYA

Winnipeg, Mán.
544 Main Street

FIZESSEN 
KANADA

N. Istvánffy Miklós, 
osztályvezető

ELŐ A SZÖVETSÉG HIVATALOS LAPJARA A 
MAGYAR .UJ8AG.RA FENTI 
MEGBÍZOTTAI NKNAL.
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